MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE PÓS-GRADUAÇÃO
Campus Universitário Ministro Petrônio Portella, Ininga, Teresina, Piauí, 64049-550 /

(86) 3237-1410 / prpg@ufpi.edu.br

RESULTADO - RECURSO - EDITAL 08/2025–PRPG/UFPI - PRÊMIO UFPI DE DISSERTAÇÃO E TESE 2025

A Pró-Reitoria de Ensino de Pós-Graduação (PRPG) da Universidade Federal do Piauí (UFPI) torna público o
Resultado dos recursos do Edital 08/2025 – PRPG/UFPI - Prêmio UFPI de Dissertação e Tese 2025, da
Universidade Federal do Piauí (UFPI).

ÁREA DE
AVALIAÇÃO

CANDIDATO(A)
MESTRADO(M)/DOUTORADO(D)

PROGRAMA RESULTADO

Colégio Ciências da
vida

(M) Zootecnia INDEFERIDO

(D) Zootecnia INDEFERIDO

Colégio de
Humanidade

(M) Filosofia DEFERIDO

(D) Filosofia DEFERIDO

(D) Letras DEFERIDO

Colégio de Ciências
Exatas, Tecnologia
e Multidiciplinar

(M) Ciências da Computação INDEFERIDO

(D) Ciências da Computação INDEFERIDO

Teresina, 06 de novembro de 2025

Profa. Dra. Rosilane de Lima Brito Magalhães
Presidente da Comissão

Prof. Dr. Carlos Sait Pereira da Silva
Pró-Reitora de Ensino de Pós-Graduação - UFPI

mailto:prpg@ufpi.edu.br

		2025-11-06T11:29:51-0300

		2025-11-06T17:24:04-0300